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Odpowiedź na tytułowe pytanie zależy od dostępności środków zewnętrznych. Iławski ratusz
przygotowuje się do wykorzystania takiej szansy i zleca przygotowanie pełnej dokumentacji
projektowej - dowiedział się portal www.infoilawa.pl.

Dlaczego właściwie warto zadaszyć amfiteatr nad Małym Jeziorakiem? 

Pierwszy powód wydaje się oczywisty. W strugach deszczu odbyła się m.in. tegoroczna, 4. edycja
Iława Soundlake Festivalu, kiedy to na scenie jednego z największych miejskich wydarzeń
występowali Vito Bambino, Rojek i Brodka. Inny przykład imprezy, podczas której w amfiteatrze
królowały deszczaki i parasole, był koncert z 2021 roku duetu Kwiat Jabłoni, który przyciągnął
liczną publiczność. Wakacyjna pogoda w Polsce nigdy nie jest gwarantowana, więc organizacja
wydarzeń w niezadaszonym amfiteatrze zawsze jest obarczona pewnym ryzykiem.

Inny powód? Możliwość szerszej współpracy z zewnętrznymi agencjami, które organizują
komercyjne wydarzenia kulturalne i rozrywkowe i dzięki temu - chociaż uczestnictwo jest
oczywiście płatne - przyczyniają się do wzbogacenia lokalnej oferty dla mieszkańców i turystów, tak



jak ma to miejsce w Ostródzie. W Iławie, jak przyznała dyrektor Iławskiego Centrum Kultury, fakt, iż
iławski amfiteatr jest niezadaszony i otwarty, stanowi przeszkodę w tego typu współpracy.

Będzie projekt

Potrzebę zadaszenia amfiteatru widzi Urząd Miasta w Iławie i - chociaż realizacja na pewno potrwa -
pierwszy krok został wykonany. Miasto ogłosiło przetarg na wykonanie dokumentacji modernizacji
amfiteatru. Burmistrz Dawid Kopaczewski komentuje, iż jest to niezbędny pierwszy krok, aby w
przyszłości, posiadając już projekt, starać się o dofinansowanie inwestycji ze środków nowej unijnej
perspektywy. Ta, jak mówi burmistrz, dopiero startuje; pierwsza szansa na dotację być może za pół
roku.

Jaki rodzaj modernizacji wchodzi w grę?

- Zakres inwestycji obejmuje w szczególności
zaprojektowanie zadaszenia całej widowni - czytamy w
dokumentacji. - Proponuje się opracowanie dwóch
wariantów:

wariant pierwszy: zadaszenie stałe, całoroczne,
wariant drugi: zadaszenie rozkładane, sezonowe,
oparte na konstrukcji niezależnych słupów
nośnych, którego obsługa nie będzie wymagać
sprzętu ciężkiego.

Na tym nie koniec zakresu inwestycji, bo w grę wchodzi jeszcze m.in. zwiększenie ilości miejsc
siedzących i kompleksowa wymiana istniejących ławeczek, przebudowa frontalnej części
sceny, czy ogrodzenie i termomodernizacja obiektu. 

W przetargu na "wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego
pn.: Modernizacja amfiteatru im. Louisa Armstronga w Iławie" wpłynęła tylko jedna oferta;
postępowanie oficjalnie jeszcze nie zostało rozstrzygnięte.

W projekcie przyszłorocznego budżetu zapisano na dokumentację dla tej inwestycji 100 tysięcy
złotych.
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